LATVIJAS VALSTS ARHIVS

FONDS NR. PA - 423

srrakstiNe. 12-21

1973-1982,

(PAR KADIEM GADIEM)

VESTURISKA IZZINA

i




MAPTW/HHIT APXVB MHCTHUTYTA MCTOPYM TAPTAN ITK KOMIAPTII

JATBIN
DOHJI k 7423

TAPTHItHHIT KOMUTET mmmfacﬁ%m{mmmm MAPOXOJICTBA

KOMITAPTIN
OMHUCE kI3

T i T TR oA-EO! llprme
HamveHORaHWE meJm

- } i Hawaro {OKOHgeHO i“ﬂcTUE;“HHHE

~BER0

I. NIpoTOKONH INIEHYMOB maprxoma Jlar- 24 mapr. 27 mex. 217
BREACKOT'O MODCKOTO NAPOXOMCTBEA 1977 r. 1977 1.
Komnaprum Jaremm k 6 - IO

2. IIpoTokoJH Bacemanus Obpo mapTRo- I3 fHEB. 23 MOH. 233
ma JIMII KII Jlareum Jb 28 = B9 1977 r. 1977 r.

3. Toxe k4 -5 T4 mox. 22 mex. 213

1977 r. 1977 r.

4. Marepmaiy K NpOTOKOJAM 3acemaHus I3 fAHE. 23 MoH. 314
ﬁngn HHgTHﬂME JMI KII Jlareum 1977 r. 1977 r.
k28 - 39

5. Torxe R4 -5 14 moi. 22 NeK. 243

1977 r. 1977 r.

6. IIpoToROJH coGpaHmit mapTmitHoro M 7 aHB. 20 okr. 188
na HO-XO03ANCTEEHHHX AKTHBOB 1977 r. 1977 ».

7. COpaBRE I ame_no mompocam 3] sHB. 20 Hosab6. 79
oggaﬂnsannggggggapwnﬁﬂﬂﬁ nnggen- 1977 r. 1977 r.
JormduecKo# padoTH mapTROMa
JMI KII IaTemn

8. PacmopsmeHms N0 MapTHiHOMYy Romm- 8 fHB. 2] meE. 201
TETY HI Jareum 1975 r. 1977 r.

9. ARTH HA JHAYTOREHNE NapTHiiHHX 12 mas 4 geap. 66
HOKyMEHTOB maprroma JIMI KII Jlarsmm 1966 T. 1977 r.

CEeKI0p napTydeTa
T10. CraTmcTHYecKMe OTYETH 0 cocTaBe I3 fHE. 28 Iex. 41
maprmitHoft opraxmsamm JMI 1977 1. 1977 r.
IT. ARTH peBmMSMOHHOR KoMmMmccmm mapT- 5 agp. 19 mek. 302
1977 r. 1977 r.

OpraHm3aIzn



I2.

I3.

14.

I5.

16.

I7.

I8.

I9.

_I.

22'

23 «

4.

254

26.

27.

28.

29.

AxcoTHY AHaToJWit AHTpeeRNY
AnercarnmpoB Bmranuii [TeTporma
AumeB Bamma Mmxaitmormy
AvesmH Brammmmp I'pHTOpESBHY
AyHCc Boamemap BaXmoemy
BapnakoB Bauecyar lRaHORMY
FatmMaHOR Ceprei Hﬂaﬁaﬂﬁq

FereTor Baueclya® BadecJaBOBMY

. bBeJrckuit Ojaer frxomRjieBmd

Beprener BiammcnaB ANeKCAHIPOBMY
BouroB Hrops MmxaitmoBmd

Bymuno®r BmueTop HuKOJaeBmY

Eyrc pmc DpoBwg

Eyxapor AmexcaHnp leaHormd
BaxpTMaH ANEKCaHNp AHATONHEBMY
BacmaeHrRO Mocmd BEETODOEMY
Bacmnser Ipumil BageHTHHOBRWMY

BeuroMoR Anekceit Huromnaermu

8 amr.
1977 r.

I0 mmoH.
I977 r.

22 amp.
1977 1.

23 Ho#AC.
1977 r.

31 saHB.
1977 r.

30 amr.
1977 r.

26 aOB.
1977 r.

6 MOH.
1977 r.

20 OoETa0.

TO7] Pa

31 maf
197 ».

23 demp.
Ig?g:r?
25 aer.
1977 r.

3 mapr.
1977 r.

T4 HOAG.
1977 1.

IT mas=
1977 r.

10 mas
1977 1.

I2 masg
1977 1.

27 Hogao.
1977 r.

19 amr.
1977 r.

28 WIJ.
1977 ».

25 amp.
IQ??Hg.

24 HoH0.
1977 .

18 desBp.
1977 r.

16 ceHT.
1977 r.

T4 mapr.
1977 1.

3 amr.
1977r.

I7 HO#AC.
1977 r.

10 mmoH.
1977 r.

10 mapr.
1977 E?

17 Hos0.
1977 .

27 OKT.
1977 ¥

23 IEeK.
1977 r.

30 mas
1977 r.

30 masg
1977 1.

30 mas
1977 1.

23 IeK.
1977 r.

10

10

II

12

I3



3I.

32 .

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

aT.

42.

43.

45.

46.

47.

. BixpoB Boammec HmKOJ2eEBWY

Bosoman Bacmmiit CemeHOBNY
TarpmieHKO BERTOD BacHiabeBHY
Talimamaiiuyx Burrop MuxaiimoBmy
Tamvmrnt AeKcarmp $emopoRHd
TopesmkoR Huroxait JMmTpHeBEY
TopmroB Bramgmmmp AHIpeeBmd
TopoHOR Hurojaffh AHaTONEEBHY
T'paxnoBcKmit Brammizp BOpHCOBHY

T'pundepr Masen Kapaoswd

. 'progeBnY BHKTODP AJNeKCaHIPOBWY

Tycer Hurona#t JleoHmmoBmd

T'yrop Burrop CrenaHoOBHY
EenoxmmoR pmit demopormd
Eranopa HaTammsa BajepreBHA
EropoB Banepmit Bacmibernd
EmespaHOB Cepreft ANeKCaHIPOBHY

EHvH EBrennit Muxaitaormd

17 derp.

I977 P,

2 Iex.
I977 B.

25 a=mr.
1977 r.

I0 #HB.
1977,

6 IeK.
1976 1.

T4 HOfO.
1977 r.

18 suB.
1977 r.

29 mapr.
197 .

o mMasa
1977 r.

13 moa.
1977 r.

T4 moH.
977 2.

26 CBHT.
1977 r.

I9 moH.
1977 r.

I7 amp.
IQ??HE.

I2 amp.
IQT?Hg.

4 amr.
1977 1.

I7 anp.
1977ms

I4 amp.
IQ??EE.

25 derp.
197 ﬁ?

23 Iek.
1977 r.

I2 ceHT.
1977 r.

T4 deBp.
197 r?

I3 saasB.
1977 ».

17 HOAGD.
1977 r.

IT mapr.
1977 X.

26 aEr.
1977 1.
9 mpoH.
1977 1.
3 aer.
1977 1.

28 MOH.
1977 r.

29 ceHT.
197/ r.

22 TOJI.
1977 1.

26 mas
1977 r.

19 mas
1977 r.

IT arr.
1977 r.

26 mas
1977 r.

I9 mas
1977 r.

P

10

191§

10

10

1T

I2

10

9

10

10

b

10



48'

49.

50.

5Il

52.

93,

54.

95.

56.

97,

Tunsuescknil Cepreft JsBoBAY
3araETac Amossd EpyHOBWMY
SapuTuc fHMC AHOBMY

3amyna Vean ®emopoBmd

3y6ro Jler MmieHTHERWY

Jleanc PodepT AHTOHOBHY
Wrsnmme Brammmp CepreeBnd
Jngopnd Huxoxait JMATpHeBHd
Kanamuvkoe EBrenuit BacuiaseBmd

Knensa Muxamn ApXWIIOBHY

o8.Kimmenko Vean IleTpoBmY

59.

60 .

61.

62.

Kmmies Dpuit CTenaHoBmY
KozsoB AmaToxwii MuTpofaHOBHY
Kosnmoren Huroxaft JJemeHTBEBHY
KonenxumH Humkoxail BacmibseBHd
Hnﬁﬁmaﬂnq AHaToimii TeoprmeBmd
Kopmsamse T'puropuit OTapoEMd

Kocrmro®e Bacmmrit Huxonxaermwd

27 OKT.
1977 1.

I2 HOAG.
1977 r.

24 derp.
1977 r.

5 heBp.
Iggﬁ o8
4 anp.
IQTgPr.
26 MapT.

1977 r.

27 MaprT.
1977 g?

II masa
1977 r.

25 masa
1977 r.

17 mex.
1976 r.

16 moH.
1977 1.
5 moI.
1977 r.
14 mMapT.
1977 r.

25 arr.
1977 r.

22 HOfO.
1977 1.

I4 mapT.
1977 1.

22 CEeHT.
1977 r.

IT moH.
1977 1.

4.

T HOsO.
1977 r.

I7 HOAC.
1977 1.

25 amp.
Ig??ng.

31 maprt
1977 1.

25 amp.
3 o

T4 amp.
1977 o

15 amp.
IQ??HE.

30 mafA
1977 r.

10 ¥moH.
1977 1.

27 fAHE.
1977 1.

28 ToH.
1977 .

29 mox.
1977 r.

28 mMapr.
1977 r.

I2 ceHT.
I977 r.

24 HodO0.
1977 .

28 MapT.
1977 g?

29 ceHT.
1977 1.

28 WpH.
1977 r.

9

10

10

10

8

9

9

10



66.

67.

68.

69.‘

74.

70

’?E‘.

77

Komanes Tlerp Masnomya
KpacHeHRO BuRTOp Abanacherwmd
Kpynens AnexcaHmp T'eoprmeBmd
KporoB BAdecnaar Mexaitnorud
KpsxeB Baammmp HuKoJaeBHY
Kyssmuaux Ppmit ArexcaHEpoRKMY
Kypmyma EBreHmit BEIKTOpDOBIY
Kypraer Anexcannp KOHCTaHTHHOBHY
JlasapeB Bajepmit AHaTONBEBHY
JleBRoBCEM#t Bajyepmit TaBioBHY
Jlo6ar BayjeHTHH CrefiaHorRNY
MailcTpyk HeBan MareeeBmd
Macokernd T'emHammit Mocuhorud
Mare BAdecna® AHXpeeBHY
Manko Ilerp MBanomndw

Mmror Huroxaft Anerceernmd

. Mmveymrc TemmmvmE IleTpoBwd

Muponor Dpmit Mmxaitmormg

22 HofAO0
I977 r.

2 MapT.
I977 r.
29 moxn.
1977 P.

-

24 HofAO.

1977 r.

24 aBr.
I977 P,

27 HOAO
1977 .

12 =mex.
1977 1.

22 WDOI.
1977 r.

IS5 ceHT
1977 r.

26 ONT.
1977 r.

9 HOAOG.
I976 .

-

<0 ceHT.

1977 r.

25 ORT.
I977 r.

14 mon.
I977 r.

8 mad
1977 T

25 mag
1977 1.

10 mox.
1977 7.

18 mwH.
1977 r.

9.

22 IeK.
1977 r.

I0 maprT.

1977 1.

25 amr.
1977 1.

23 mex.
1977 1.

29 ceHT
1977 1.

23 HOex.
1977 1.

23 IeK.
1977 1%

25 aBr.
1977 r.

27 OET.
1977 r.

23 IeK.
1977 r.

27 AHB.
1977 r.

29 ceHT
I977 r.

<2< TEeK.
1977 Te

25 arr.
1977 P.

20 masa
1977 1.

16 UBH.
1988 r.

16 aBr.
1977 1.

24 ToH.
1977 r.

I0

I0

10

10

10

12

I8



85.

86.

87.

88.

89.

0.

QII

92.

93.

4.

95.

96.

97.

98.

99.

T00.

10T1.

Mmxaiinenxo Axaronmit MBaHOBHY
Mirxelixny BajeHTHH VBaHOBHY
MorpuHCEN# BrammmMup BRETOPOBHNY
Mopos MeaH CrenaroBmd
Mopozor Muxamn AHmpeerRmd
MavpeH Eprenmit BeHMaMMHOBHY
0GopyH Baxepuit [TeTpoEnd
[lammHa TaJmHa YCMaHOBHA
lTecroe Jimmrpuit [TporkodseBnd
Metpuitayx Bopuc KoHCTaHTHHOBMY
MeTpoBcEkmil Wrajyo SpHECTOBHY
[mcapckuit Hrroyalt HuronaeBmd
[mckyHOB BiasmmMmp BEKTOPOBMY
[lnacTyH BaammMmmp BacmiIbeBHd
[lonoB pmit /IBaHOBMY
ITpuronkuit Hrgecnas VIBaHOBUY
[porononoe Fopmc I BaHOBMY

Pamxalor Bajepmit KasmoBmd

29 mox.
1977 1.

22 8ET.
1977 r.

22 VII.
1977 1.

31 sAHB.
1977 1.

4 mad
1977 1.

3 7moH.
1977 1.

4 arr.
TI977 ».

25 Masg
1977 r.

25 derp.

1977 1.

12 HosAG.

1977 r.
4 mapr.
1977
3 IeK.
I977 r.

25 amr.
1977 r.

3 mag
1977 r.

7 CeHT.
1977 r.

19 mom.
1977 r.

I8 ceHT.

1977 r.
I2 oKE.

1977 7.

I2 asBr.
1977 r.

6.

29 CceHT.

1977. r.

T2 ceHT.

1977 1.

18 mapT
1977 r.

17 #HpH.
1977 r.

28 WioH.
1977 r.

II aEr.
1977 r.

28 WOH.
1977 r.

29 MapT
1977 r.

27 Hosl0
1977 r.

II maprt.

197 P

oA

17 HOAO.

1977 r.

26 mad
1977 r.

29 ceHT.

1977 r.

I2 a®mr.
1977 r.

31 OKT.
1977 r.

27 ORT.
1977 r.

10

12

IT

12

T0

13

10

10

L

IT

10



102. PeBsEO BAdecra®R HHKOJAEBHY

103. PoseHTanc AHUpEC AJGEpTOBIY

104. Pomaxdyk IleTp ApPCEHTBEBHY

I05. CaBenrser EBreHmit éeme&uazq

I06. Cepedparor Ipmit /BaHOBMY

I07. Crauer Bajyepmit MixaitmoBmd

108. Cramep Taifimmc SprapoBrd
T109. ToeurmH Biammmup MrxailiroBmy
I10. Toraperwd Hropk AH2TOJNEEBHY

IIT1. TworoHOR JleoHHn HHKOJAeBHY

1I2. dmmmmueHxko BiaammneH BacHiasermd

II3. OupcoB Mmxamn CepreeBmd

IT4, doMmHHX 2HOyapl ApRanbeBNd

1I5. Xaimycor Mmxamn BacHiaeeBwd

116. Xomomuwk Anercefi FopHCORHY

II7. 3crepruH Mapar IleTpoBRmd

I0 oKT.
1977 r.

I5 HosO.
1977 .

20 amp.
197?n£_

24 &Br.
1977 r.

27 IeK.
1976 r.

22 HOfO.
1977 1.

I2 mapr.
1977 ET

3 aer.
1977 r.

IT wmox.
1977 r.

I0 mmoH.
1977 1.

1T demrp.
I977 r.

I0 oET.
1977 1.

19 moa.
1977 1.

24 ceHr.
1977 1.

IT amp.
IQ??Hg.

6 CeHT.
1977 r.

Budupmge mo § 8 w 16 Yerasa KICC

118. Bnaxerwd lBan MranoBHY

179. Huxmmor ErRreHmit BERTODORNY

I8 armr.
1977 1.

4 mag
1977 ».

I3 oKT.
1977 1.

23 IEK.
1977 r.

29 amp.
IQ??EE,

20 ceHT.
I977 r.

I3 sAHB.
1977 P

29 Ier.
1977 r.

31 mapr.
T977

37 oKT.
1977 .

18 moa.
1977 r.

28 MOH.
1977 r.

3T mas
1977 r.

17 HoAO.
1977 r.

B0 azrr.
1977 r.

29 ceHT.
1977 1.

I8 amp.
IQ??ng.

6 OKT.
1977 1.

29 CeHT.
1977 r.

26 Mag
1977 r.

7.

Iz

10

10

1T

10

10

o



I20. XapuToHOB ANeKRcaHnp Mmxaiinopma

IZ2I.

I22.

123.

124.

I25.

126.

I27.

I28.

I29.

130.

I3I.

I132.

133.

I34.

135.

136.

[epcoHaNErHe JoJa

Anexcamme BurTop IaBIOBHY
AmmoB Brammmup HEKoJaeBHMY
ApremMeHEO BuETOD InbHd
Bacerko PocTHciae T'pHTOpEERHY
EeccoﬁnB deJmKc BalXeHTHHOBNY
Bnture fHWC fHOBHY

BoaroB BHKTOp ANSKCaHIPOBNY
BopoOseB BurTop HmKoJaeBHY
Tepumr JIrops Jlazapermd
Torgapor Dpmit BrammvmupoBud
Tpacuc Mapmc eeBmY

T'pacmc Maprc mseBnd

TprmaH 3AMyHND AHOBHY

Jlaxyro BurTOop TmModeeBHY
Jleancos IleTp AnerceeBHY

Emnceer Makeit IBaHOENY

137. Baftuenro AHaToamit CemeHOBHY

I mapr.
1977 r.

30 mek.
1976 r.

13 mox.
1977 r.

21 mapr.
1977 g?

I0 arr.
1977 r.

17 mas
1977 r.

5 AHR,
1977 1.

4 moia.
1977 r.

5 OET.
1977 1,

- BD.
19 g.

I3 moH.
1977 1.

30 mas
1976 1.

24 OKT.
1977 r.

21 amp.
1977 1.

29 mapr.
1977 1.

15 moH.
1977 ».

IT amp.
IQ??Eg.

16 HOAO.
1976 1.

T4 moa.
1977 1.

- I4 amp.

1977 r.

II azr.
1977 r.

I2 mas
1977 r.

25 aEer.
I977r.

9 mMpoH.
1977 1.

24 derp.
1977 r.

I4 moa.
1977 r.

I3 oxr.
1977 r.

9 umH.
1977 1.

24 HOHAO.
1977 p.

13 aHB.
1977 .

17 HOAOG.
1977 r.

23 UDH.
1977 r.

T4 moi.
1977 1.

T4 moa.
1977 r.

I4 mmoxa.
1977 r.

I3 gHEB.
1977 r.

12

3l

18

10

28

II

11

IT

10



138.

139.

T40.

T4T.

T42.

143.

T44.

145.

146.

147.

148.

149.

I130.

I51.

152.

153.

154.

I55.

JIBaHOB Bammm AJNEKCAaHIpPOBHY
Vcaer kOB ANEKCaHIPOBHY
KanHmaem AHnmpeit AHNpeeBHY
KaHckuit PoMaH fIKOBJEBHY
Kapnyxur Cepreil JMmTpHeBHd
KosjyoB T'eHHammit ﬂnendeean
KosemGeT BajeHTHH TpodmmMoEBmd
Kocrenro Brammmp BacmabeBnd
KouruH ANERCAHND BASNMMUDOBEY
JlagruoHo® froB MmxailnoBrmd
Margapos Fopuc MBaHOEWY
Mamormy TeHmit Wrsud

MucToOKOB HEKOJall HUKOJIaeBHMY
Momcees JleB HuROIaeBHY
ORUMHHENKOB Bacuami PeXOopoOBHY
OpioB Dpmit AneKcaHTpPORHI
MMemo TeHpmx KapaoBmd

Mmcror KoHcTanTHH TeHHANbBEBHY

20 @eBp.

1977 s

14 moH.
1977 r.

I0 a=mr.
1977 r.

I0 mek.
1976 r.

29 Mapr.

1977 r.

28 mMoH.
1976 r.

11 deBp.

I970 2.

6 OKT.
1977 r.

19 amp.
IQ??ng.

25 Masg
1977 r.

I derp.
To77 b

4 Hofl.
1977 1.

18 sHB.
1977 1.

I9 ceHT.

1976 1.

4 mas
1977 r.

4 Hosab.
1977 r.

9 mas
1977 r.

24 OKT.
1976 r.

9.
10 mapr.

1977 r.

28 HI.
1977 r.

25 asr.
1977 r.

IO Bp-'

I98T P

14 wox.
1977 r.

I3 OKT.
1977,

I4 amp.
1977 b,

27 OKT.
1977 r.

26 mMag
1977 r.

I4 mox.
1977 r.

12 masa
1977 1.

24 Ho#fOG.

1977 1.

I0 de®p.

1977 r.

I3 sHB.
1977 1.

9 moH.
1977 1.

24 HOAO.

1977 r.

28 Woa.
1977 r.

I0 maprt.

1977 .

12

6

13

5

8



I56.

157.

158.

159.

1€0.

I6I.

162,

163.

IloHomapeB CremaH Eropoemd
Perdro BfuecJaB HEKOJAeBHY
PemeTmioB Errenmit EBcTadbresnd
Pmvma BEKTOP BHKTOpPOBRWY
PomaHOB BaleHTHH ANeKCeeENd
Pyu Ammpei#t AJNeKcaHIpOBMY

PHCch BurTOp BacuiIneBmd

Carmnrwii Hixona# AHTOHOBWY

164.CHuense I'yHap JHOBMY

165.

166.

167.

168.

CosoBseB Biuamminmp demopoBud

TAMypIMH AXMam3aKh

MypsaxaHOBHY
Topnader Baamminmp HukoJaerRWY

dponeHor Cepreft PomaHoBMY

169. Xumo Buammup fIKORIEBHY

I.

I71.

I72. IlpoTORONH OOWMMX NApTHIHHX codpa- %QME T.

Yyen30B BaJepnil AJNeKcaHIPOBIY

29 amp.
IQ??Hg.

23 HOAO.
1977 r.

26 Jex.
1976 r.

I8 armr.
1976 r.

25 alp.
1977 r.

30 HOAO.
1976 r.

20 mox.
1976 r.

30 HoaAG.
1976 r.

19 mex.
1976 r.

I HoAG.
1976 r.

I7 maqa
1977 1.

20 fAHB,
1977 r.

9 asmr.
1977 r.

3 ceHT.
1976 1.

19 moH.
1977 r.

[[pOTOROJH 3acemaHml TMapTEOMA

3asoma % 27 -

HHif mapTopraEEsaiyME PHRCKOTO

20 AH
Pmecroro opreHa Tpymoeoro Kpac- 197? r
HOTO BHHMEHH GZﬂDpEMGHTHDPD

I's

opneHa Tpymosoro KpacHoro 3Hame-

HHE CYOOPEMOHTHOTO 3a8BOJIA

¥ 3-4

II amr.
I .

22 IeK.
1977 r.

27 gHB.
1977 1.

14 wmox.
1977 r.

II aEr.
1977 1.

10 mapr.
1977 r.

10 deBp.
1977 r.

I0 demp.
1677 T

9 moH.
1977 r.

10 demBp.
IQT% T.
I4 moo.
1977 r.

28 maprt.
1977 1.

I2 ceHT.
1977 1.

T2 mas
1977 r.

14 wmoia.
1977 r.

21
19

YR

10.
4

10

10

I7

15

40

T4

I5

I3

I2

185



IT1.

173. IlpoToROJH BacemaHmili mapTHoMa I2 auEB. 29¢gen. 250
PERCKOI0 MODPCKOTO TODPT'OEBOTO 1977 r. 1977 1.
nopra lk 27 - 46

I74. TIpOTOROMH OOmMENOPTOBHX mapruii- 2 desp. 26 OET. 68
HHX coOpaHmii PEXCKOTO MOpCKOroe J977 r. I977 r.
TOPrOBOTO mopra J 5-7

B mauHol ommen Ha IT (ommmHAmuaTH) JWCTaX wYHCJUTCA 174

(cro cempmecar wetupe) ¢ § I mo 174 mex;a.

CerpeTaps mapTuitHOTO KOMHTeTa

JaTBHiicKOr0o MOPCKOTO NAPOXOIC
KommapTum JlaTBHE /

1
Coaa: NHe 0p NapTHitHOTO|KC
HETEEEGEDPE MODCKOTO NADS:
Kommaprum JatBmm
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